CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

INDICAÇÃO N.º 02/2021

                                 O Vereador que este subscreve, na forma regimental e
após ouvido o Plenário requer o envio de expediente a Sua Excelência Valdir Couto de
Souza Junior, Prefeito Municipal, e ao Sr. Homero Santana de Freitas, Secretário
Municipal, para que no seja construída uma nova ponte na divisa das Aldeias Cabeceira e

Água Branca.

                                                       JUSTIFICATIVA:

             Em razão das atuais condições que a antiga ponte se

encontra, a qual há muito vem cedendo toda sua estrutura,  oferecendo  sérios riscos aos

transeuntes, além disso, temos que  é através desta ponte  que todo o acesso é feito dessas

comunidades, se faz necessário medidas urgentes,  por se tratar de uma obra em benefício à

segurança das pessoas. Justificado a presente proposição, contamos com a aprovação dos

senhores vereadores e, atenção especial por parte do Poder Executivo, dado a  urgência e

importância desta obra.

              Sala das Sessões em,  13 de abril  de 2021.

             Vereador Sérgio Marques – PT

              Vereador Reinaldo Garcia Andreá – PSDB

              Vereador Silas Nunes Ferreira - PSDB